
         

Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Markéta Sýkorová. 
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland Vlašic.  

Smlouva o výpůjčce č. 102/2023/OEK 
 

Smluvní strany: 

 

Město Břeclav, IČ: 002 83 061  

se sídlem Břeclav, náměstí T. G. Masaryka 42/3, PSČ 690 02 

zastoupené Bc. Svatoplukem Pěčkem, starostou  

kontaktní osoba: Ing. Markéta Sýkorová 

tel.: 519 311 236, e-mail: marketa.sykorova@breclav.eu 

č. ú.: 526651/0100, Komerční banka, a. s. 

jako půjčitel (dále jen „půjčitel“) 

 

a 

 

Technické služby Břeclav, příspěvková organizace, IČ: 19924364 

se sídlem Břeclav, Kupkova 2891/3, PSČ 690 02 

zastoupená Ing. Karlem Osičkou, MBA, ředitelem  

jako vypůjčitel (dále jen „vypůjčitel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

smlouvu o výpůjčce 

I. Úvodní ustanovení 

 

1. Půjčitel prohlašuje, že je oprávněn nakládat s předmětem smlouvy a udělit vypůjčiteli 
oprávnění k výkonu předmět smlouvy užívat v souladu s podmínkami této smlouvy.  

2. Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže uvedených movitých věci:  
 

Název majetku Inventární označení Účet Účetní cena (v Kč) 

Elektromobilu ALKE ATX340 
 

S00RH000LSM5 
 

 
0220060 

 

 
1 277 748 
 

 
Elektromobilu SELVO S2 DCH 
(vozidlo na alternativní pohon) 
 

 
S00RH000LSLA 

 

 
0220060 

 

 
404 140 

 

 
Účetní cena celkem (v Kč) 
 

1 681 888 

 

(dále jen „movité věci“ nebo „předmět výpůjčky“) 

 

 

 



  2/4 

 
 
 
Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Markéta Sýkorová. 
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland Vlašic. 

II. Předmět a účel výpůjčky 

 

1. Půjčitel přenechává touto smlouvou bezúplatně formou výpůjčky movité věci, uvedené 
v článku I. 

2. O předání a převzetí předmětu výpůjčky je smluvními stranami sepsán předávací protokol. 
3. Vypůjčitel předmět výpůjčky do výpůjčky přijímá za účelem zajišťování předmětů činnosti 

odpovídajícím hlavnímu účelu příspěvkové organizace a činnosti navazující na hlavní činnost 
příspěvkové organizace nebo činnosti sloužící k účelnějšímu využití odbornosti zaměstnanců 
a majetku příspěvkové organizace, uvedené ve zřizovací listině vypůjčitele a v souladu 
s právním řádem České republiky. 

4. Vypůjčitel tímto prohlašuje, že předmět výpůjčky převzal do používání ve funkčním  
a provozuschopném stavu bez zjištění viditelných vad a byl seznámen s jeho obsluhou  
a základní údržbou předmětu výpůjčky. 

III. Doba výpůjčky 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Výpůjčka může skončit: 

 písemnou dohodou obou smluvních stran v termínu, na němž se tyto dohodnou; 
 jednostranným odstoupením od smlouvy půjčitelem z důvodů porušení této smlouvy 

vypůjčitele, popř. z jiných zákonem stanovených důvodů. V případě odstoupení 
od smlouvy končí výpůjčka dnem následujícím po doručení oznámení o odstoupení 
od smlouvy. 

 výpovědí. Výpovědní lhůta se stanoví dohodou smluvních stran a je tříměsíční. Začíná 
běžet vždy prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
písemná výpověď druhé smluvní straně doručena. 

3. Po skončení smluvního vztahu je vypůjčitel povinen předmět výpůjčky vrátit v původním stavu 
s přihlédnutím k obvyklému opotřebení odpovídajícímu době a způsobu užití předmětu 
výpůjčky, a to neprodleně, nejpozději v den skončení smluvního vztahu. 
 

IV. Práva a povinnost smluvních stran 

 

Půjčitel je povinen: 

 

Předat předmět výpůjčky půjčiteli. 

 

Vypůjčitel je povinen: 

 

1. Užívat předmět výpůjčky v rozsahu a k účelu stanovenému touto smlouvou. 
2. Dodržovat veškeré obecně závazné právní předpisy týkající se uživání předmětu výpůjčky, vč. 

místních vyhlášek, hygienických předpisů, předpisů o bezpečnosti práce a protipožární 
prevenci, apod. 

3. Užívat předmět výpůjčky s péčí řádného hospodáře, provádět na svůj náklad běžnou údržbu 
a opravy v rozsahu uvedeném v platných právních předpisech a dále je povinen dbát, aby 
vypůjčený majetek nebyl poškozován. 

4. V případě, že je nutno zajistit ostatní opravy (náležející do povinností vlastníka), pak je 
vypůjčitel povinen potřebu těchto oprav oznámit neprodleně půjčiteli nebo jím určené osobě 
a umožnit jejich odstranění. 

5. Při skončení smluvního vztahu předat předmět výpůjčky půjčiteli ve stavu, v němž tyto převzal 
a užíval, to vše s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. 



  3/4 

 
 
 
Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Markéta Sýkorová. 
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland Vlašic. 

6. Vypůjčitel je též povinen odstranit závady a poškození, které způsobil sám nebo jeho 
zaměstnanci, případně jeho zákazníci. Nestane-li se tak ani po předchozím upozornění 
půjčitele budou závady a poškození odstraněny na jeho náklady. 

7. Předmět výpůjčky užívat pouze ke sjednanému účelu. 

V. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem přiložení elektronického podpisu poslední smluvní strany 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy dle zákona o registru 
smluv zajistí zasláním správci registru smluv půjčitel. Smluvní strany vysloveně souhlasí se 
zveřejněním této smlouvy v jejím plném rozsahu, včetně příloh a dodatků v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra ve smyslu zákona o registru smluv. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické formě, a každá smluvní strana k němu připojuje  
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, svůj kvalifikovaný elektronický 
podpis.  

3. Práva a povinnosti smluvních stran neupravená touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou od sebe pro případ neplatnosti  
či nevykonatelnosti některého ustanovení oddělitelná. Smluvní strany se zavazují  
pro případ neplatnosti či neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy, nahradit takové 
ustanovené ustanovením platným, které bude co nejvíce odpovídat smyslu  
a účelu ustanovení původního. 

5. Tato smlouva může být měněna či doplňována písemnými oboustranně dohodnutými, 
postupně číslovanými dodatky, které se stávají nedílnou součástí této smlouvy. 

6. Obě smluvní strany vzájemně prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně,  
že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly  
se vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
plynoucí z vědomě nepravdivých, jimi uvedených údajů. 

 
 

V Břeclavi dne dle el. podpisu 

za vypůjčitele  za půjčitele 

 

 

  

Ing. Karel Osička, MBA  Bc. Svatopluk Pěček 

ředitel  starosta 

 

 



  4/4 

 
 
 
Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Markéta Sýkorová. 
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland Vlašic. 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů 

Uzavření smlouvy o výpůjčce schválila Rada města Břeclavi na své 28. schůzi dne 20. 12. 2023. 

 

 

  

Bc. Svatopluk Pěček  

starosta  

 


		2023-12-21T08:23:57+0100
	Bc. Svatopluk Pěček


		2023-12-21T08:24:18+0100
	Bc. Svatopluk Pěček


		2024-01-12T11:37:17+0100
	Ing. Karel Osička




